
                                                   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

               UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO
                    Via Cal di Breda 116- edificio 4 - 31100 Treviso – 
                                    

IL DIRIGENTE

VISTO il  proprio  decreto  6976 del  03.08.2016 col  quale  sono stati  disposti  i  trasferimenti  del
personale ATA;

RISCONTRATO che per  strascico  meramente  tecnico  amministrativo  non è  stato  pubblicato  il
movimento inerente il profilo di DSGA;

VISTO peraltro il reclamo presentato in data 03 agosto 2016 della DSGA Campanelli Marella che è
venuta a conoscenza, sulla sua posta istituzionale, del suo avvenuto trasferimento dal Liceo
Scientifico Da Vinci di Treviso al Liceo Duca Degli Abruzzi di Treviso, sede che, richiesta
in un primo momento, sarebbe stata poi successivamente revocata;

INTRAPRESA opportunamente relativa verifica e  riscontrato  che probabilmente  è  avvenuto  un
disguido interno alla scuola, che, per mero errore materiale, che potrebbe ritenersi scusabile,
così  come  riconfermato  dalla  recente  nota  prot.5027/C1FP del  Liceo  scientifico  statale
Leonardo  Da  Vinci  che  in  precedenza  aveva  fatto  presente  il  disguido  della  mancata
trasmissione della revoca in data 15/07/2016 in tempo non più utile per operare al SIDI a
causa della chiusura delle aree;

RISCONTRATO  che  tale  disguido  verosimilmente  potrebbe  aver  danneggiato  altri  DSGA che
hanno fatto affidamento sulla revoca risaputa per le vie brevi, in riferimento alla quale i
medesimi,  che  sarebbero  stati  interessati   alla  sede  del  Liceo  Scientifico  Da Vinci,  non
l’hanno richiesta per non sprecare un’opzione ulteriore;

EVIDENZIANDOSI che  tali  DSGA avrebbero  avuto  la  precedenza  in  quanto  ricompresi  nella
seconda fase dei movimenti e non nella terza propria dei trasferimenti interprovinciali;

RITENUTO opportuno procedere al ripristino della situazione che si sarebbe verificata qualora non
fosse  avvenuto  tale  disguido  che  avrebbe  danneggiato  altri  che  potrebbero  essere  stati
soddisfatti  dalla  procedura  qualora  questa  non  fosse  stata  viziata  dal  segnalato  errore
materiale perpetrato  nella istituzione scolastica interessata;

PROCEDENDOSI alle opportune rettifiche di ripristino e connesse, nella dovuta considerazione
della  continuità  di  servizio della  DSGA Campanelli  Marella,  in  possesso  di  anzianità  di
servizio nella sede del Liceo scientifico di anni 16 e complessiva di anni 32 e 8 mesi, con
punteggio  complessivo  di  1008  contro  i  660 punti  della  Campagnolo  Maria  Domenica,
trasferita dal 01/09/2014 dalla provincia di Padova a quella di Firenze e dal 01/09/2015 dalla
provincia di Livorno;

VISTE le domande di trasferimento a suo tempo presentate dagli interessati;
VISTE le revoche pervenute in particolare per sopravvenuto mutamento di condizione di fatto;
   

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0007088.05-08-2016



                                                   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

               UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO
                    Via Cal di Breda 116- edificio 4 - 31100 Treviso – 
                                    

DECRETA

Per quanto espresso in premessa, nel ristabilire l’ordine dei movimenti, che avrebbero potuto aver
corpo qualora non si fosse verificato l’errore materiale determinante ed essenziale alle operazioni
dei movimenti,  non intendendosi pregiudicare le aspettative e gli interessi degli altri DSGA che
sarebbero stati toccati dal movimento viziato in origine, viste altresì le domande di trasferimento da
questi a suo tempo presentate, viene rettificato il movimento dei trasferimenti a.s.2016/17, per il
profilo di DSGA in questa provincia, di modo che nell’ambito della seconda fase:

 Campanelli  Marella  30/09/62  (TV)  con   punti  1008  rimane  in  servizio  presso  il  L.
Scientifico   Da Vinci TVPS01000X  anche per l’anno scolastico 2016/17;

 De Bortoli Gianni 21/02/55 (TV) con punti 854 viene trasferito dal TVMM140004 CPIA
A.Manzi di Treviso al Duca degli Abruzzi TVPM010001;

 Bruzzolo  Nicoletta  29/04/61  (TV)  con  punti  390  viene  trasferita  dall’IC  Preganziol
TVIC81300T all’ITI Planck TVTF04000T;

 Teso  Debora  04/04/74  (VE)  con  punti  302  dall’IC  Mogliano  2  TVIC87700R  all’  IC
Preganziol TVIC81300T;

 Ganz Emanuela 27/07/67 (TV) con punti 272 rimane all’IC Montebelluna 1TVIC883004
venendosi   revocare per sopravvenute incompatibilità ambientale,  il  trasferimento presso
l’IM Veronese di Montebelluna TVPM02000G;

 Campagnolo  Maria  Domenica  02/09/67  (VI)  con  punti  660  che  nella  domanda  di
trasferimento interprovinciale aveva chiesto altre due sedi disponibili:   Duca degli Abruzzi,
CPIA A.Manzi di Treviso viene trasferita al CPIA di Treviso  TVMM140004 in base alle
sopra riportate rettifiche e alle opzioni dalla medesima esercitate.

Vengono confermati i trasferimenti di seconda fase: 
 Davanzo Maria Nina  05/08/55 (TV) con punti 508 dall’IC Conegliano 3 TVIC86600A

all’IC Sernaglia della Battaglia TVIC841002:
 Facchin  Fabiola   06/12/60  (TV)  con  punti  439  dall’IC  Crespano  del  Grappa

TVIC86500E all’IIS Verdi di Valdobbiadene TVIS004007.
       Vengono confermati i trasferimenti di terza fase:

 Daniel  Emma   21/02/62  (EE)  con  punti  370  dal  L.  Classico  Beccaria  di  Milano
MIPC040008 al IIS Rosselli di Castelfranco V.TVIS02200R.

 Gabrieli Davide 07/09/62 (VE) con punti 558 da TVIC83600E  IC Vazzola a TSIS001002  I.
S. II GR. Da Vinci - Carli - De Sandrinel (Trieste)

 Puppin  Giancarlo 05/08/58 (TV) punti 291 da TVIS00600V - IST. SUP. II GR. IS A.V.Obici
(Oderzo) a  VEPC06000T - L. Classico E. Montale (S. Donà' di  Piave).



                                                   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

               UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO
                    Via Cal di Breda 116- edificio 4 - 31100 Treviso – 
                                    

        Avverso al presente atto, che viene pubblicato all’albo di questo Ufficio ed inviato anche agli 
UU.AA.TT del Veneto, della Toscana e della Lombardia, sono ammessi i rimedi previsti dall’art. 49
CCNI sottoscritto in data 08 aprile 2016.  

 

  
                                                                                       F.to       IL DIRIGENTE
                                                                                                      Dott.ssa Barbara Sardella

    


